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fra rådets arbejdsgrupper har været styret af an- 
det end faglighed og åbenhed. 

Et eksempel på en rapport udarbejdet af en 
arbejdsgruppe i rådet er rapporten om trans- 
fedtsyrer, som gennemgår den eksisterende vi- 
den om transfedtsyrer, som viser, at der er be- 
styrket mistanke om, at et højt transfedtsyreind- 
hold i vegetabilsk fedt har betydning for udvik- 
lingen af blodpropper i hjertet. Rapporten udgør 
en særdeles væsentlig del af grundlaget for, at 
der i Folketinget er bred enighed om, at der bør 
foretages en regulering af transfedtsyrer. 

Af øvrige væsentlige rapporter udarbejdet af 
Ernæringsrådet til gavn for både offentlige myn- 
digheder, sundhedsfagligt personale og for be- 
folkningen som helhed kan jeg eksempelvis 
nævne den seneste rapport om »Ernæring og 
aldring«. Rapporten henvender sig til alle, som 
påtænker at yde en positiv indsats for de ældre, 
idet fejlernæring er udbredt hos svækkede æl- 
dre, hvor undervægt er hyppigt forekommende, 
og en række mangler på næringsstoffer øger ri- 
sikoen for sygdomme og for langsommere re- 
konvalescens ved sygdom. Rapporten skal såle- 
des stimulere en målrettet ernæringsindsats, ret- 
tet mod gruppen af hjemmeboende ældre over 
65 år; som skal føre til reduktion af sygelighed, 
give flere kræfter, bedre mobilitet og bedre livs- 
kvalitet for denne gruppe af befolkningen. 

For så vidt angår Ernæringsrådets mange øv- 
rige aktiviteter kan jeg henvise til rådets hjem- 
meside. 

Ad spm. nr. S 944 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 3022, lød således: 

Til justitsministeren (29/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF: 
»Hvad er ministerens kommentar til, at politiet 
på grund af den stigende vold mod betjente nu 
ønsker peberspray for at kunne forsvare sig 
selv?« 

Supplerende svar (23/12 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»For tiden anvender dansk politi ikke peber- 
spray som et autoriseret magtmiddel. 

Rigspolitichefen følger løbende med i, hvilke 
politimæssige magtmidler der udvikles både 
her i landet og i lande, som vi normalt sammen- 
ligner os med. 

Rigspolitichefen er bekendt med, at politiet i 
nogle af vores nabolande anvender peberspray 
som et magtmiddel. Rigspolitichefen er for tiden 
ved at undersøge, om peberspray er et egnet 
magtmiddel for dansk politi. I disse undersøgel- 
ser inddrages også de erfaringer, som uden- 
landsk politi har gjort sig med det anvendte 
magtmiddel.« 

Ad spm. nr. S 976 

Fra justitsministeten er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 3335, lød således: 

Til justitsministeren (3/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren undersøge, hvorvidt Jyllands- 
Postens oplysninger forleden, om at den tjetjen- 
ske »ambassadør« i Danmark, Ousman Ferzaou- 
li, er ansvarlig for en række krigsforbrydelser og 
selv har været med til at udøve tortur i en tje- 
tjensk fangelejr i 1995-96, er korrekte, og vil mi- 
nisteren endvidere undersøge, om de oplysnin- 
ger om Ferzaouli, Udlændingestyrelsen har væ- 
ret i besiddelse af, siden han kom til Danmark i 
1996, er blevet videregivet til politiet, og vil mi- 
nisteren sluttelig oplyse, hvorfor politiet ikke 
har undersøgt Ferzaoulis baggrund nærmere og 
presset på for at få oplysninger fra Udlændinge- 
styrelsen og andre om hans fortid, såfremt op- 
lysningerne ikke automatisk er tilgået politiet?« 


